
 

Warszawa, 23.02.2022 r. 

Zn. spr. ZLP-01.16.2022 

        

 

 

Pan  

Tomasz Grodzki  

Marszałek Senatu  

Rzeczypospolitej Polskiej 

 
 

 

Szanowny Panie Marszałku, 

 Reprezentując Związek Leśników Polskich w Rzeczypospolitej Polskiej                             

oraz  działając z upoważnienia Rady Krajowej tej organizacji, zwracam się                                          

do Pana Marszałka o natychmiastowe wycofanie druku nr 619 z dnia 24 stycznia 2022 r.                         

(z datą publikacji 26 stycznia 2022 r.) złożonego na Pańskie ręce przez Komisję 

Nadzwyczajną do spraw Klimatu. Składający dokument oczekiwali podjęcia działań 

legislacyjnych, zmierzających do zmiany ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach 

(Dz.U.2021.0.1275).   

 Po szczegółowej analizie proponowanych zmian oraz samego uzasadnienia tychże, 

zawartych w przedmiotowym druku nr 619 – należy stwierdzić, że projekt nie tylko jest 

szkodliwy dla polskiego leśnictwa, zawiera poważne błędy prawne, ale również opiera się                   

na przepisach niemających zastosowania do procedowanej ustawy. 

 Załącznik I Konwencji z Aarhus, przywołany w uzasadnieniu przez Komisję 

Nadzwyczajną do spraw Klimatu, wymienia listę przedsięwzięć, których ona dotyczy                             

i co do których strony Konwencji zobowiązane są stosować jej zapisy. Wśród szerokiego 

wachlarza działań podlegających rygorom tej Konwencji działania realizowane w ramach 

planowej gospodarki leśnej nie zostały w nim zawarte.  

 Należy zwrócić również  uwagę na fakt niezgodności proponowanych zmian                                 

z art. 1 pkt 5 Dyrektywy 85/337/EWG z 27 czerwca 1985 roku. 

 Inicjatywa ustawodawcza Senatu RP zmierzająca do zmiany ustawy o lasach w celu 

rzekomego usunięcia sprzeczności prawa polskiego z prawem Unii Europejskiej, wskazanego 

przez Komisję Europejską w skardze wniesionej do Trybunału Sprawiedliwości Unii 

Europejskiej w dniu 15 lipca 2021 r. (sprawa C-432/21), jest bezzasadna lub co najmniej 

przedwczesna do czasu ewentualnego rozstrzygnięcia skargi przez TSUE. 



 

 Projekt ustawy przygotowany na druku nr 619 nadaje tzw. „organizacjom 

ekologicznym” ogromne uprawnienia przekraczające uprawnienia właścicielskie Skarbu 

Państwa realizowane przez Ministerstwo właściwe do spraw środowiska oraz powołane                      

do tego Państwowe Gospodarstwo Leśne „Lasy Państwowe”. Uprawnienia te                                     

w przedstawionym projekcie nie zostały obwarowane jakąkolwiek odpowiedzialnością                       

za straty i szkody do jakich mogłyby doprowadzić niewłaściwe korzystanie z nich. W naszej 

ocenie stanowi to poważną „lukę prawną” przedstawionego projektu. Może ona doprowadzić 

do poważnych problemów nie tylko jednostki organizacyjne PGL LP, ale w konsekwencji 

dużą i jakże ważną część polskiej gospodarki: przemysł drzewny i meblarstwo. Podobne 

problemy rysują się przed całym rynkiem usług leśnych i przedsiębiorców zajmujących się 

usługami transportowymi oraz przetwórstwem surowców z lasu. Tym samym przyjęcie tego 

projektu z całą pewnością będzie skutkowało wzrostem szkodliwych i niepotrzebnych napięć 

oraz konfliktów społecznych. 

 W związku z przywołanymi wyżej argumentami, wnioskuję o wycofanie                                   

z procedowania druku 619.  

                                                                                                                   

                    Z poważaniem,  

               

 

 

Do wiadomości: 

1. Pani Anna Moskwa – Minister Klimatu i Środowiska 

2. Pan Edward Siarka – Pełnomocnik Rządu ds. Leśnictwa i Łowiectwa 

3. Pan Józef Kubica – p.o. Dyrektor Generalny Lasów Państwowych 


